3. *Escrit amb tinta més clara que la sigla i el regest.*

4. *Escrit amb tinta més clara que la sigla i el regest.*

b

«Sendre i la seva muller donen a Sant Benet una vinya, que és a la Portella, i respecte de ser borrat no és possible més explicació.

A 6 de les nones de desembre de l'any 6 del regnat del rei Felip.

Sendre, prevere, escrigué»

1156

1067, agost, 31.¹

Venda. *Adalbert i la seva esposa Trasgonça venen a Guilla [= Guillema] una quarterada de vinya i hort, que tenen per compra i per dret matern, al comtat de Manresa, al terme [del castell] de Maians, [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel preu d'un sou i mig de Vic.²*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 329-2.

1067.³

Mayans⁴

**testament = Mayans
alguna cosa deixa à S. Bt.⁵**

M. S. N° 80.⁶

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN⁷

2-IX-1066⁸

In nomine Domini. Ego Adalberti⁹ et uxori¹⁰ sua¹¹ Transguncia,¹² femina. Uinditores¹³ sumus tibi Guilia,¹⁴ emtore.¹⁵ Per hanc scriptur[a uendicio]nis¹⁶ nostre¹⁷ uendim[us]¹⁸ tibi quarterada [I de]¹⁹ uinea nostra propria. Aduenit nobis iamdicta uinea per emcione²⁰ uel per maternam uocem. Est denique iamdicta uinea cum ipsa terra siue cum ipso orto²¹ in comitatum²² M[inorise]²³ infra termines²⁴ de Midiano,²⁵ et abet²⁶ afrontaciones²⁷ ipsa omnia suprascripta, [cum]²⁸ ipsos arbores qui infra sunt, fructuosos et infructuosos: de orient²⁹ in torent³⁰ qui discurit per³¹ tempus pluuiarum; de [meridie]³² similiter, in torent³³ qui discurit;³⁴ de occiduo in sumasera³⁵ uel in ipsa gariga;³⁶ a parte uero circi³⁷ in ipso cingulo³⁸ uel in ipsos chesalos.³⁹ Quantum⁴⁰ istas afrontaciones⁴¹ includunt sic uendimus tibi ipsa hec omnia suprascripta, quantum ibi [abemus uel]⁴² abere⁴³ debemus, totum ab integre,⁴⁴ cum exiis et regresiiis⁴⁵ earum, in aderato precio solido I et medio de Uico.⁴⁶ Et est manifestum. Prefata⁴⁷ quipe⁴⁸ omnia quod uobis uendimus [de nos]tro⁴⁹ iure⁵⁰ in tuo tradim[us] dominio⁵¹ et potestate ad omnia facere quod uolueris. Et qui hoc tibi uoluerit dirumpere nullo modo possit facere set⁵² pro ssola⁵³ presumpcione in duplo tibi compon[at. Et]⁵⁴ postea ista carta firma sit omnique tempore.

Actum est hoc II Septembri⁵⁵ anno VII[I]⁵⁶ regnante regis⁵⁷ Philipi.⁵⁸

S+num Adalberti. S+num Transguncia,⁵⁹ nos qui ista carta iussimus scribere et firm[a]uimus⁶⁰ et testes firmare rogauimus. S+num Seniofredi Bonefilii. S+num Bernardi Gerralli.⁶¹ S+num Remund⁶² Seniofredi.

Et exiit inde seruicio per⁶³ unumquemque anum⁶⁴ migera⁶⁵ de uno.⁶⁶